TERMO DE REFERÊNCIA

NUMERO/DATA
183-22/07/2014

      ORIGEM
USO

1
  TR VERSÃO 1.0 11/03/2014

Abertura de procedimento de compra de empresa especializada para o

fornecimento de bobina térmica dos coletores de ponto digital XREP 520 da

Trix, utilizado na sede do SEBRAE-RO e suas unidades regionais.

1. DO OBJETO

O presente Termo de Referência tem por objeto a aquisição de 7 (sete) caixas, cada

uma com 06 (seis) bobinas térmicas para os coletores de ponto digital XREP 520 da

Trix, para atender a demanda de registro de frequência e controle da jornada de

trabalho dos colaboradores do Sebrae-RO.

2. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Todo o procedimento será processado e julgado em conformidade com a Resolução

CDN nº 213/2011 que altera e consolida o Regulamento de Licitações e de Contratos

do Sistema SEBRAE, em sua versão atualizada em 18 de maio de 2011, da Lei

Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, recepcionada no âmbito do

SEBRAE, via Resolução CDN nº. 166/2008.

A referida aquisição, será regida pela legislação aplicável, em especial às normas

regulamentadoras especificas e abrangidas no presente Termo.

Embora a licitação seja um dever imposto constitucionalmente, ela deverá ser afastada

quando não forem atingidos os limites em R$ (real) para a sua instauração. Neste

sentido é a previsão do caput e inciso I do artigo 9º do Regulamento:

“Art. 9º A licitação poderá ser dispensada:

(...)

I – nas contratações até os valores previstos nos

incisos I, alínea “a” e II, alínea “a” do art. 6º:

(...)

TERMO DE REFERÊNCIA

NUMERO/DATA
183-22/07/2014

      ORIGEM
USO

2
  TR VERSÃO 1.0 11/03/2014

3. DO LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA DO PRODUTO

Na Sede do Serviço de Apoio as Micro e Pequenas Empresas de Rondônia –

Sebrae-RO, em horário comercial (08:00h as 12:00h e 14:00h as 18:00h) de

segunda a sexta-feira;

Endereço: Av. Campos Sales, Nº 3421, Bairro Olaria, na Cidade de Porto Velho.

4. OUTRAS RESPONSABILIDADES E OBRIGAÇÕES ESPECÍFICAS DAS PARTES

4.1. COMPETE À CONTRATADA:

5.1.1. Fornecer ao Sebrae-RO, 7 (sete) caixas, cada uma contendo 06 (seis)

bobinas térmicas medindo 57mm x 360 metros, para utilização nos coletores de

Ponto Digital XREP 520 da Trix, totalizando 36 bobinas, devidamente embaladas

e armazenadas;

5.1.2. Estar em dias quanto à regularidade fiscal da empresa (certidões

negativas – INSS, FGTS, Receita Federal do Brasil, Estadual e Municipal)

4.2. COMPETE AO CONTRATANTE:

Conferir se a mercadoria fornecida atende às especificações contidas neste Termo

de Referência.

5. VALOR PREVISTO:

5.1.1. Os valores serão levantados a partir da publicação deste Termo de

Referência.

5.2. FORMA DE PAGAMENTO:

Pelo fornecimento do material, objeto do presente contrato, o SEBRAE-RO efetuará o

pagamento a favor da empresa que fornecerá o material, mediante a entrega da

mercadoria, apresentação de nota fiscal e ou boleto, obedecendo ao calendário de

pagamento do SEBRAE-RO.

TERMO DE REFERÊNCIA

NUMERO/DATA
183-22/07/2014

      ORIGEM
USO

3
  TR VERSÃO 1.0 11/03/2014

6. PRAZO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

O prazo estipulado para o recebimento das propostas serão de 5 (cinco) dias úteis a

contar da data de publicação deste Termo de Referência.